
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800119

119

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 42/2022 - UASG 323109 - GER - SC

Número do Contrato: 04/2018.
Nº Processo: 48051.700161/2018-29.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: GERENCIA REGIONAL DA ANM - SC. Contratado:
05.427.994/0001-40 - LG. ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogar por
mais 12(doze) meses a vigência do contrato nº 04/2018, conforme previsto na cláusula
segunda - vigência e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93.. Vigência:
16/08/2022 a 16/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 53.956,08. Data de
Assinatura: 11/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 43/2022 - UASG 323109 - GER - SC

Número do Contrato: 05/2018.
Nº Processo: 48051.700161/2018-29.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: GERENCIA REGIONAL DA ANM - SC. Contratado:
79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: Prorrogar por
mais 12(doze) meses a vigência do contrato nº 05/2018, conforme previsto na cláusula
segunda - vigência e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93.. Vigência:
16/08/2022 a 16/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 106.394,40. Data de
Assinatura: 11/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/08/2022).
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 41/2022 - UASG 323122 - GER - TO

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 48417.700053/2017-15.
Pregão. Nº 3/2017. Contratante: GERENCIA REGIONAL DA ANM - TO. Contratado:
04.795.101/0001-57 - FENIX ASSESSORIA & GESTAO EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogar
excepcionalmente a vigência do contrato nº 02/2017 por mais 3 (três) meses, com amparo
no artigo 57, § 4º da lei 8.666, de 1993.. Vigência: 13/08/2022 a 13/11/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 12.096,84. Data de Assinatura: 10/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2022).

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.

ELETRONUCLEAR S/A
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 14/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
DAN.A/PE-014/22. , publicada no D.O.U de 11/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Fornecimento de Materiais de Oficina. Novo Edital: 18/08/2022 das 09h00 às 11h30 e
de14h00 às 16h00. Endereço: Rua da Candelária, 65 2º Andar Centro - RIO DE JANEIRO -

RJEntrega das Propostas: a partir de 18/08/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/08/2022, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisição Nacional de Bens e

Serviços

(SIDEC - 17/08/2022) 910847-09108-2022NE017691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-091/2022. Objeto: Prestação de serviço para
Desenvolvimento de Programação e Interface Gráfica para a Modernização do Circuito de
Atuação do Sistema de Atenuação de um Evento ATWS (CASAA) - Angra 1. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 18/08/2022 das 09h30 às 11h00 e das 14h00 às 15h30. Endereço: Rua
Candelária, 65 - 12º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00091-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/08/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/09/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HENRIQUE TADEU VASCONCELOS DOS SANTOS
Chefe da Divisão Regional de Aquisição

(SIASGnet - 17/08/2022) 910847-09108-2022NE017691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2022 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-192/22. Objeto: Fornecimento de Válvula Gaveta.

Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/08/2022 das 09h00 às 11h30 e das 14h00 às

16h00. Endereço: Rua da Candelária, 65 2º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou

https://www.gov.br/compras/edital/910847-5-00192-2022. Entrega das Propostas: a

partir de 18/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

01/09/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital poderá

ser baixado do site https://www.gov.br/compras/pt-br..

VIVIANE SATHLER MAFORT

Chefe do Departamento de Aquisição Nacional de Bens

e Serviços

(SIASGnet - 17/08/2022) 910847-09108-2022NE017691

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE

JA N E I R O
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 495130 - CPRM/RIO DE JANEIRO

Número do Contrato: 92/2019.
Nº Processo: 48032.000356/2020-54.
Pregão. Nº 27/2019. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 30.090.575/0001-03 - RODOCON CONSTRUCOES RODOVIARIAS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, no período entre 03 de
outubro de 2022 a 03 de outubro de 2023, resguardado o direito ao reajuste; registrar a
alteração para constar no preâmbulo do contrato a seguinte redação: "...neste ato
representada, na forma de seu estatuto social, aprovado pela assembleia geral, em
29/01/2021..."; alterar os dados da representante legal da contratante para constar no
preâmbulo do contrato a seguinte redação: "...por seu diretor-presidente, Pedro Paulo Dias
Mesquita, economista, residente e domiciliado na cidade do rio de janeiro/rj, inscrito no
cpf sob o nº ***.984.237-**,...".. Vigência: 03/10/2022 a 03/10/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 81.063,00. Data de Assinatura: 10/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2022).

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 61/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
05/08/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/08/2022, às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva para os sistemas de ar comprimido compreendendo compressores,
bomba de vácuo, unidades secadoras de ar comprimido e respectivos quadros de
alimentação e comando, em serviço no Laboratório de Análises Minerais-LAMIN-Rio de
Janeiro, com fornecimento dos materiais, conforme as especificações constantes no Termo
de Referência Anexo I, deste Edital.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 17/08/2022) 495130-29208-2022NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-EPE-020/2022 - UASG 325001 - EPE

Nº Processo: 48002.900047/2022-11.
Pregão Nº PE.EPE.007/2022. Contratante: EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA.
Contratado: 27.589.698/0001-89 - WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI. Objeto:
Fornecimento de 20 (vinte) mesas basculantes de treinamento para o escritório central da
EPE.
Fundamento Legal: LEI 13.303/ 2016 - Artigo: 32 - Inciso IV. Vigência: 16/08/2022 a
14/12/2022. Valor Total: R$ 15.200,00. Data de Assinatura: 16/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-EPE-021/2022 - UASG 325001 - EPE

Nº Processo: 48002.900056/2022-96.
Pregão Nº PE.EPE.008/2022. Contratante: EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA.
Contratado: 27.589.698/0001-89 - WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI. Objeto:
Fornecimento de 8 (oito) mesas bistrô, com 4 (quatro) banquetas cada - totalizando 32
(trinta e duas) banquetas, para área de convivência do escritório central da EPE.
Fundamento Legal: LEI 13.303/ 2016 - Artigo: 32 - Inciso IV. Vigência: 16/08/2022 a
14/12/2022. Valor Total: R$ 12.198,40. Data de Assinatura: 16/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. CT-EPE-012/2021. - Aditivo n. 01. Contratado: EMPRESA BRASIL DE
COMUNICAÇÃO S/A - EBC - 09.168.704/0001-42. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
por um novo período de 12 meses. Base: Art. 82 do RLC/EPE. Valor: R$ 10.000,00. Vigência:
14/09/2022 a 13/09/2023. Assinatura: 16/08/2022.

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Extrato do Termo Aditivo N. 01 do Contrato CS-080/2021. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato. Contratada: SOMPO SEGUROS S.A. CNPJ: 61.383.493/0001-
80. Fundamentado pelo artigo 71 da lei 13.303. Valor global do contrato: R$ 40.000,88.
Vigência: 30/08/2022 a 30/08/2023. Data da assinatura: 11/08/2022. Signatarios: pela
NUCLEP: Nicola Mirto Neto Diretor Comercial e Oscar Moreira da Silva Filho Diretor
Administrativo; pela Contratada: Emerson Resck Bueno e Fernando Antonio Grossi
Cavalcanti - Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: Extrato do Termo Aditivo N. 04 do Contrato CS-113/2019. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato. Contratada: AGM3 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA
- EPP. CNPJ: 09.632.388/0001-18. Fundamentado pelo artigo 71 da lei 13.303. Valor global
do contrato: R$ 452.001,15. Vigência: 11/11/2022 A 10/11/2023. Data da assinatura:
11/08/2022. Signatarios: pela NUCLEP: Nicola Mirto Neto Diretor Comercial e Oscar
Moreira da Silva Filho Diretor Administrativo; pela Contratada: Marcelo Gonçalves dos
Santos - Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

Objeto: Contratação de serviço continuado de preparo e fornecimento de
refeições em balcões térmicos no sistema de autosserviço. Entrega das propostas: a partir
de 18/08/2022 às 08:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Limite de recebimento das
propostas: 31/08/2022 às 08:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de
Preços: 31/08/2022 às 10:00 horas. O Edital do Pregão encontra-se disponível na íntegra
no site https://www.nuclep.gov.br/pt-br/licitacoes ou https://www.licitacoes-e.com.br .

FABIO HYER DE LIMA RANGEL
Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Especie: RATIFICA O ATO ADMINISTRATIVO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. Nº Processo: º 0048739.00000409/2022-04. Objeto: Aquisição de suporte,
manutenção e upgrade da ferramenta Codeware Compres. Fundamento Legal: O
referido processo foi precedido de afastamento de licitação, com fulcro no art. 30 da
Lei 13.303/16 e Art. 102, I, do Regulamento de Compras da NUCLEP/2017 e do
Regulamento de Licitações e Contratos da NUCLEP.; Justificativa S/Nº que a Requisição

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-18T00:42:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




